2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 декабря 2019 г.
	№ 29/698-П

О внесении изменения в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия
Ульяновской области
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое изменение в Положение о Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 16.11.2018 № 25/564-П «О Министерстве семейной, демографической политики и социального благополучия Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
Председателя

Правительства области

                                               А.С.Тюрин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЕ
в Положение о Министерстве семейной, демографической политики
и социального благополучия Ульяновской области

Подпункт 2.2.32 пункта 2.2 раздела 2 дополнить подпунктами 17-28 следующего содержания:

«17) услуги в сфере дополнительного образования сотрудников
и добровольцев социально ориентированных некоммерческих организаций
(в том числе проведение консультативных и просветительских мероприятий), направленного на повышение качества предоставления услуг такими организациями;

18) проведение социокультурной реабилитации или абилитации инвалидов;

19) содействие устройству детей на воспитание в семью;

20) подготовка граждан, выразивших желание принять детей-сирот
и детей, оставшихся без попечения родителей, на семейные формы устройства;

21) оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам, усыновившим (удочерившим) или принявшим под опеку (попечительство) ребёнка;

22) оказание консультативной, психологической, педагогической, юридической, социальной и иной помощи лицам из числа детей, завершивших пребывание в организации для детей-сирот;

23) защита прав и законных интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

24) выявление несовершеннолетних граждан, нуждающихся в установлении над ними опеки или попечительства;

25) патронаж семей, имеющих лиц, страдающих тяжёлыми заболеваниями, организация обучающих мероприятий для членов семей лиц, страдающих тяжёлыми заболеваниями, по вопросам принципов ухода, психологической поддержки и другое;

26) организация групп психологической поддержки и социальной адаптации для лиц, страдающих тяжёлыми заболеваниями, и их семей, а также семей, переживших утрату;

27) услуги по социальной трудовой реинтеграции лиц, осуществлявших незаконное потребление наркотических средств и психотропных веществ, страдавших алкоголизмом;
28) услуги по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями социального обслуживания, осуществляемые организацией-оператором в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования» в части популяризации системы независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере социального обслуживания и возможности участия в ней потребителей услуг, вовлечение граждан в независимую оценку.».
________________
0312км1